

Mahindra Rise.

Mahindra & Mahindra Limited

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai – 400 001.

CIN: L65990MH1945PLC004558

website: www.mahindra.com • e-mail: investors@mahindra.com

Tel: +91 22 22895500 / Fax: +91 22 22875485

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard-2 issued by the Institute of Company Secretaries of India including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, Ministry of Corporate Affairs ("MCA") General Circulars No.14, 17 & 22/2020 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 15th June, 2020 respectively ("MCA Circulars") and subject to other applicable laws and regulations, the Postal Ballot Notice has been sent on 12th August, 2020 in electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Depository Participants or the Company/KFin Technologies Private Limited, Registrar & Transfer Agent of the Company ("KFinTech") for seeking Members' approval for **Transfer/Dilution of Stake in SsangYong Motor Company, a material subsidiary of the Company ("SYMC"), and/or cessation of control of the Company over SYMC** by way of Special Resolution by Postal Ballot only through Remote E-voting.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Sachin Bhagwat, Practicing Company Secretary (ICSI Membership No. ACS 10189) and falling him Mr. Prashant Valshampayan, Practicing Company Secretary (ICSI Membership No. FCS 4251), as the Scrutiniser to scrutinise the votes cast through Postal Ballot through remote e-voting in a fair and transparent manner.

In compliance with sections 108 and 110 of the Act, the Rules and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide the facility of voting by remote e-voting to its Members, to exercise their right to vote on the resolution proposed to be passed.

The Company has engaged the services of KFinTech to provide remote e-voting facility.

The Postal Ballot Notice is available on the website of the Company i.e. www.mahindra.com and the website of KFinTech i.e. <https://evoting.karvy.com> and may also be accessed on the websites of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com. The procedure of remote e-voting is available in the Notice as well as on the website of KFinTech.

A person whose name appears in the Register of Members/List of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, 7th August, 2020 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting. The voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up Equity Share Capital of the Company as on the cut-off date. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

Members shall vote by using remote e-voting facility. The voting will commence on Friday, 14th August, 2020 at 9:00 a.m. (IST) and will end on Saturday 12th September, 2020 at 5:00 p.m. (IST) and thereafter the remote e-voting module shall be disabled/blocked for voting. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same cannot be changed subsequently.

In compliance with the requirements of MCA circulars, the hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the Members for this Postal Ballot and the Members are requested to communicate their assent or dissent through remote e-voting system only.

In case of any query and/or grievance, in respect of voting by electronic means, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download Section of <https://evoting.karvy.com> or contact at investors@mahindra.com or Mr. Sri Sai Karthik TikkiSETTI, Manager - Corporate Registry, KFinTech at Selenium, Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana – 500 032 or at the email ID evoting@kfinotech.com or on phone No. 040 – 6716 1500, or call KFinTech's toll free No. 1800-3454-001 for any further clarifications.

The manner of casting votes through remote e-voting for Members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for Members who have not registered their e-mail addresses is provided in the Postal Ballot Notice.

Manner of registering e-mail address:

Demat Shareholders:

Contact respective Depository Participant.

Physical Shareholders:

Contact Company's Registrar and Transfer Agents, KFin Technologies Private Limited by sending an email request at einward.ris@kfinotech.com along with signed copy of the request letter providing the email address, mobile number, self-attested copy of the PAN card and copy of the Share Certificate.

In terms of the MCA Circulars, Members who have not registered their e-mail addresses and as a consequence could not receive the Postal Ballot Notice may get their email addresses registered with KFinTech by clicking on the link: <https://karisma.kfinotech.com/emailreg> and following the registration process as guided thereafter. After successful submission of the email address, KFinTech will email a copy of the Notice along with the e-voting user ID and password. In case of any queries, Members are requested to write to KFinTech.

The results of voting by means of Postal Ballot through remote e-voting shall be declared on or before Sunday, 13th September, 2020 by 11.00 p.m. IST and will be displayed along with the Scrutiniser's Report at the Registered as well as Corporate Office of the Company, communicated to the Stock Exchanges viz. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the shares of the Company are listed, and would also be uploaded on the website of the Company: www.mahindra.com and on the website of KFinTech: <https://evoting.karvy.com/>.

For MAHINDRA & MAHINDRA LIMITED

Sd/-

Place: Mumbai

Date: 13th August, 2020

NARAYAN SHANKAR
COMPANY SECRETARY

सकाळ

मुंबई, गुरुवार,
१३ ऑगस्ट २०२०

Mahindra Rise.

महिनद्रा अॅण्ड महिनद्रा लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: गेटवे बिल्डिंग, अपोलो बंदर, मुंबई-४०० ००९.
कंपनी ओळख क्रमांक: एल्६५९९०एमएए९९४५पीएल्सी००४५५८
वेबसाइट: www.mahindra.com • ईमेल: investors@mahindra.com
टेलि.: +९१ २२ २२८९५५०० • फॅक्स: +९१ २२ २२८७५४८५

पोस्टल बॅलट आणि दूरस्थ ई-मतदान याविषयी माहिती देणारी सूचना

कंपनीच्या सदस्यांना ह्याद्वारे सूचना दिली जात आहे की कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) च्या कलम ११० च्या तरतुदी नुसार आणि कायदा मधील सर्व लागू तरतुदी आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅंड अॅडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ (नियम) मधील नियम २० आणि नियम २२ एकत्र वाचल्यास, सिक्युरिटीज अॅंड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अॅंड डिस्कलोजर रिक्वायर्समेंट्स) नियम २०१५ (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स), इन्टिग्रेटेड ऑफ कंपनी सचिव ऑफ इंडियाने जारी केलेल्या सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड्स - २ आणि त्यात केलेले कोणतेही वैधानिक बदल (एक/अनेक) किंवा पुनर्कायदा (एक/अनेक), कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाच्या (एमसीए) अनुक्रमे दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२० आणि १५ जून २०२० चे परिपत्रक क्रमांक १४, १७ आणि २२/२०२० (संबंधित परिपत्रके) आणि इतर लागू कायदे व नियमन ह्यासोबत वाचल्यावर, त्या अन्वये ज्या सदस्यांनी आपले ई मेल पत्ते त्यांच्या डिपॉझिटरी पॉस्टिसिपट किंवा कंपनीकडे/कांफिन टेक्नॉलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट (केफिन्टेक) यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत त्या सदस्यांना १२ ऑगस्ट, २०२० रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे पोस्टल बॅलट सूचना पाठविण्यात आली आहे. त्याद्वारे सॅग्यॉंग मोटर कंपनी, कंपनीच्या मटेरिअल सबसिडरीमध्ये (एसव्हायएमटी) भागधारणेचे हस्तांतरण/कपात करण्यासाठी आणि/किंवा एसव्हायएमटीवरील कंपनीच्या नियंत्रणात समाप्ती करण्यासाठी सदस्यांची मंजूरी मागितली जात आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. सचिन भागवत, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (आयसीएसआय सदस्यत्व क्रमांक एसीएस १०१८९) आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत श्री. प्रशांत वैशंपायन प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (आयसीएसआय सदस्यत्व क्रमांक एफसीएस ४२५९) ह्यांची परिनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे, जे पोस्टल बॅलट, दूरस्थ ई-मतदान ह्याद्वारे दिलेल्या मतांची योग्य आणि पारदर्शक पध्दतीने छाननी करतील.

कायद्याचे कलम १०८ आणि ११०, लिस्टिंग नियमनातील नियम ४४ नुसार, कंपनी आपल्या सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा आनंदाने पुरवत आहे, ज्यामुळे त्यांना मंजूरीसाठी प्रस्तावित असलेल्या ठरावांवर मत देण्याचा अधिकार बजावता येईल. दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवण्यासाठी कंपनीने केफिन्टेकची सेवा स्वीकारली आहे.

पोस्टल बॅलटची सूचना कंपनीच्या www.mahindra.com आणि केफिन्टेकच्या <https://evoting.karvy.com> वेबसाइटवर उपलब्ध आहे आणि जिथे कंपनीचे भाग सूचीबद्ध आहेत अशा स्टॉक एक्सचेंजेसच्या www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वेबसाइटवरही पाहता येईल. दूरस्थ ई-मतदानाची प्रक्रिया सूचनेमध्ये आणि केफिन्टेकच्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.

शुक्रवार, ७ ऑगस्ट २०२० ह्या समाप्ती तारखेला ज्यांची नावे सदस्यांच्या नोंदवहीत आणि डिपॉझिटरीजने सांभाळलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत असतील फक्त तेच सदस्य दूरस्थ ई-मतदानासाठी पात्र ठरतील. समाप्ती तारखेला कंपनीच्या देय समभाग पांडवलासमधील भागांच्या प्रमाणात सदस्यांना मतदानाचा अधिकार मिळेल. समाप्ती तारखेला सदस्य नसलेल्या व्यक्तीने ही सूचना फक्त माहितीच्या हेतूसाठी वाचानी.

सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा वापरून मत देता येईल. मतदानाची सुरुवात शुक्रवार, १४ ऑगस्ट २०२० रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) होईल आणि मतदान शनिवार, २२ सप्टेंबर २०२० रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) समाप्त होईल आणि त्यानंतर दूरस्थ ई-मतदान सुविधा मत देण्यासाठी खंडित/बंद केली जाईल. सदर तारीख आणि वेळेनंतर दूरस्थ ई-मतदानाला परवानगी दिली जाणार नाही. सदस्याने ठरावावर एकदा मत दिले की त्याला ते बदलता येणार नाही.

एमसीए परिपत्रकांच्या आवश्यकतांनुसार, पोस्टल बॅलटसाठी, पोस्टल बॅलट सूचना आणि पोस्टल बॅलट फॉर्म व प्री-पेड बिझनेस रिप्लाय पनावर सदस्यांना पाठवलेले नाही आणि सदस्यांना विनंती आहे की त्यांची संमती किंवा नापसंती फक्त ई-मतदानाद्वारे व्यक्त करावी.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमधून मतदान करण्यासंबंधी कोणतेही शंका आणि/किंवा तक्रार असेल तर सदस्यांनी <https://evoting.karvy.com> च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध असलेले मदत आणि वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई-मतदान यूझर मॅन्युअल पहावे अथवा investors@mahindra.com वर संपर्क करावा किंवा श्री. श्री साई कार्तिक टिवकीसेट्टी, व्यवस्थापक-कॉर्पोरेट रजिस्ट्री, केफिन्टेक ह्यांना सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट नं.३१-३२, गचीबावली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रामगुडा, हैद्राबाद, तेलंगणा - ५०० ०३२ येथे किंवा ईमेल आयडी evoting@kfintech.com अथवा फोन क्रमांक ०४० - ६७९६ १५०० वर संपर्क साधावा, अथवा पुढील कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी केफिन्टेकच्या टोल फ्री क्रमांक १८००-३४५४-००१ वर संपर्क करावा.

डीमॅट स्वरूपात, प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सदस्यांसाठी आणि ज्या सदस्यांनी ई-मेल पत्ते नोंदवले नाहीत त्यांच्यासाठी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मत देण्याची पध्दत टपाली मतदानाच्या सूचनेत दिली आहे.

ई-मेल पत्ते नोंदवण्याची पध्दत:

डीमॅट भागधारक:

संबंधित डिपॉझिटरी सहभागींना संपर्क करा

प्रत्यक्ष भागधारक:

कंपनीची रजिस्ट्रार आणि हस्तांतरण प्रतिनिधी, केफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड ह्यांना inward.ris@kfintech.com येथे ईमेल विनंती, त्यासोबत इमेल पत्ता, मोबाइल नंबर, स्वयं प्रमाणित पॅन कार्डची प्रत आणि भाग प्रमाणपत्राची प्रत ह्यासह विनंती पत्राची स्वाक्षरी केलेली प्रत पाठवून संपर्क करा.

एमसीए परिपत्रकाच्या दृष्टीने, ज्या सदस्यांनी आपला ई-मेल पत्ता नोंदवला नाही आणि त्यामुळे त्यांना पोस्टल बॅलटची सूचना मिळाली नाही अशा सदस्यांनी <https://karisma.kfintech.com/emailreg/> लिंकवर क्लिक करून आणि त्यानंतर मार्गदर्शन केलेली रजिस्ट्रेशन प्रक्रिया वापरून केफिन्टेककडे ईमेल पत्ता नोंदणीकृत करावा. ईमेल पत्ता यशस्वीपणे दाखल केल्यावर केफिन्टेक त्यांना ह्या सूचनेची प्रत आणि ई-मतदान यूझर आयडी व पासवर्ड ईमेलद्वारे पाठवेल. कोणतीही शंका असल्यास सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी केफिन्टेक लिहावे.

दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे पोस्टल बॅलटमार्फत केलेल्या मतदानाचा निकाल रविवार, १३ सप्टेंबर २०२० रोजी रात्री ११.०० (भारतीय प्रमाणवेळ) वाजता किंवा त्याआधी जाहीर केला जाईल आणि कंपनीच्या नोंदणीकृत आणि कॉर्पोरेट कार्यालयात परिनिरीक्षकांच्या अहवालासह प्रदर्शित केला जाईल, तसेच स्टॉक एक्सचेंजेसला VIZ, बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड जिथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध आहेत त्यांनाही कळवण्यात येईल आणि कंपनीच्या www.mahindra.com आणि केफिन्टेकच्या <https://evoting.karvy.com/> वेबसाइटवर अपलोड केला जाईल.

महिनद्रा अॅण्ड महिनद्रा लिमिटेडसाठी

स्यल : मुंबई

तारीख : १३ ऑगस्ट, २०२०

सही/-
नारायण शंकर
कंपनी सचिव